Дело № 2 –2892-22-276/2024
УИД 26MS0076-01-2024-001598-44
  РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Минеральные Воды                                                                    28 августа 2024 года
 Мировой судья Судебного участка №5 Минераловодского района Ставропольского края Щетинина М.В., с участием представителя – адвоката Аббасова М., при помощнике мирового судьи Стофорандовой А.Г.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску ООО «Спектр» к Мелихову -- о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,
Руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:
В удовлетворении исковых требований ООО «Спектр» к Мелихову -- о взыскании задолженности по договору займа №-- от --г., а именно суммы основного долга за период с --г. по --г. в размере -- рублей, процентов за пользование займом за период с --г. по --г. в размере -- рублей, процентов за продолжение пользование займом за период с --г. по --г. в размере -- рублей и судебных расходов в размере -- рублей – отказать, в виду истечения срока исковой давности.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье:

1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;

2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 5 Минераловодского района Ставропольского края  в течение месяца.
Мировой судья                                                                                        М.В. Щетинина